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Wtragliatrice Fiat 192Qespressione pilt r
‘enteNglel progresso nella tecnica glelle armi automatic
&co, poiché fra le cwé il tipo pilt riu
sotto i rapporti della sv di funzionamento
minimo peso, della sergplici®§.di costruzione, della faci-
lita e comodita di m jo, nonche della pratt
tutto 1’ insieme, compresa quella degli accessorg
In essa si verifica il minimo numero di organ mo-
vimento, ci0 che la rende semplice quant‘altM ltre
che facilissima a maneggiare, essendo il slho funfZiona-
mento perfettamente comprensibile in brevissimo tempo.
Una conseguenza di questa semplicitd veramente in-

superabile € la sua assoluta sicurezza di funzionamento,
per cui detta arma risulta non un delicato complesso di
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organi complicati, ma un insieme solido e perfetto di po-
che parti, funzionante con la massima regolarita nelle
condizioni le pit disparate.

Non ultimi coefficienti al raggiungimento dell’ anzi-
ltato sono !’ accuratissima scelta dei materiali

er 'uso e la massima precisione nella lavora-
coefficiente venne ottenuto in seguito a
numerosi e esperienze, condotte con rigore scientifico

e CQilml etado\pratico; la costgiza dei risultati ¢ mante-

hvorazione e la lunga

ontrollo continuo d etto d’Analisi della
non comune abbondNei pitt moderni mezzi
raticzgnella costruzione dgfle

4. da fuoco consentono @ ere il secondo coeffici
VData la semplicita deWga la manutenzione %
essariamente mini in pari tempo facilissima, per
a completa accessib i qualsiasi organo, an iﬁ.
piccolo, per le verifiche la pulizia. Essa § a
A senza strumento awsendo tutti i suoiggPOSItivi

accessibili alla modo che le opera

taggio e di rigontMgio si compiono con la
rapidita.
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Mitragliatrice FIAT mod. 1924 su treppiede pesante con
dispositivo pel tiro antiaereo.
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MONTAGGIO

1° Infilare parzialmente nella sua sede il carrello
d’armamento ;
2% Introd I’ otturatore il chiavistello, indi il

percussore fagendolo scorrere nella feritoia dell’ottura-
tore, indi la mo i ricupero e quella del percussore;

3° Portare av.anti la leva di arrest della canna per
svincolarlaqMgdi servirsi della mani ella canna per
farla gird @ 80° a sinistra e sfilfirla castello ;

4 Spiggelf l'otturatore e tutti“mdjyorgani in esso

conten in posizione di chiusura sollevdlfdo la leva di
scalto no mediante il bottonegigsinidtra del castello. A

In ques erazione si avvertjf certa resistenza
dovuta al pistoncino della pompé
nec jogtare una leggera pr

icollocare I’ impug fissandola col piuo v
o di arresto;
Aprire Votturatore ager maffitare la canna ed il se
io cartucce. Q
SM GGIO

1° Portare I'ottdtrator posizione d’apertuN

2" Togliere il serbatoio cartucce;

3" Introdurre l'otturatore nel castello, agen cura
di collocare il tallone nella relativa feritoia;
dl :M

dyolio; sara percio

OM®per vincere detta

4° Riportare 'otturatore in posizione ra ;

5" Smontare 'impugnatura tirando indietro il piuolo
elastico d’arresto e facendola rotare di 450;

6° Tirare indietro il carrello d’ armamento, con il
quale si estraggono I'otturatore, il percussore, il chiavi-
stello e le molle.
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Trasporto dell’arma a spalla, a mezzo del
treppiedino - zaino.
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Scomposizione ordinaria dell Arma

A) Impugnatura
B) Ammortizzatore
C) Castello

D) Percussore

E) Chiavistellodi chiusura

F) Otturatore

G) Molla del percussore
H) Carrello d’armamento
[) Molla di ricupero
L) Canna

M) Serbatoio
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LEGGENDA

Castellc;&
Otturatdfe
EstrattN
Leva di espulsione e di scatto ggtomatico
Chig alo¥i chiusura k
Pet @
Levangggfto percussore \

p di ricupero

loffa del percussore o A
1 st?guida molla del perd @
IWnatura \
O

QWO AW —

12 opola dell’ impugn
olo cavo elastico resto impugnatura

14 Bottone di sparo

& hiavetta fissaggio Wdi sparo
Leva di scatto a mano

17 Asta comando lev tto a mano
18 Leva di sicurez
19 Astuccio di guM ercussore V
20 Astuccio per m8lla aMwmortizzatrice rinculo ottura
21 Molla ammortizzatrice rinculo otturatore
22 Anello dell’ammortizzatore del percussgre
23 Tappo delllammortizzatore del percus
24 Piuolo elastico per arresto tappo
25 Carrello d’armamento otturatore
26 Maniglia comando carrello

27 Dente di scatto della maniglia comando carrello
28 Coperchio per carrello d’armamento otturatore
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29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

Piuolo elastico per arresto detto
Sportellino per feritoia inferiore
Sportello per feritoia serbatoio cartucce
Sportello per feritoia espulsione
Coperchio serbatoio olio

Pompa olio

Tappo per detta

Tubetto per lubrificazione cartucce
Tappo per introduzione olio

Porta alzo

Alzo

Porta mirino

Mirino

Porta livello per tiro indiretto
Canna

Leva arresto canna
Maniglia per maneggio canna
Parafiamma

Leva arresto otturatore a serbatoio esaurito

Perno per comando detta

Coperchio per feritoia leva di espulsion

Bilanciere comando leva arresto otturatore
e @¥scatto

automatico
Piuolo elastico per arresto detto
Serbatoio cartucce
Elevatore
Molla per elevatore
Scatola porta alette mobili
Alette mobili
Piuoli elastici per dette
Leva di unione del serbatoio al castello
Caricatore
Cartucce.

SEZIONI TRASVERSALI
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VISTA IN PIANTA

VISTA POSTERIORE



CARATTILRISTICHE GENERALI

Calibro , m/m 6,5
Canna fis @ lette longltudmah
damentd \

Rincul solo otturatore col percussore

Veloc iziale mt. sec. 650 A
denza dj "tiro al minuto prolp1 N. 400

Cele male di tiro: colpj » 250

el serbatoio e del atore cartucce » 2
dell’arma sola Kg. 11 50
k el’arma completa pledmo
di Sostegno » 1
Peso della canna . T » 2,008
Lunghezza totale del‘& mw

Lunghezza della can
Peso del serbatoio vuoto . . 770

Peso di un caricatore con N. 25 cartucce » 600
Peso di un caricatore vuoto . . 0,050

Peso del treppiedino con spallacci e cuscinetti » 2,500






